

PROTOKÓŁ NR LVI / 10
z sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie
odbytej w dniu 27 kwietnia 2010 roku
w lokalu Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Jędrzejowie.

Ad. 1.

O godzinie 14⁰⁵ Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Błaszkiwicz otworzył obrady LVI sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie zwołanej w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym /wniosek Burmistrza Miasta Jędrzejowa w załączeniu do protokołu/.

Przewodniczący Rady stwierdził, że na sali obrad obecnych jest 19 radnych; Przewodniczący Rady stwierdził quorum prawomocne do podejmowania uchwał.

Rada Miejska w Jędrzejowie uczciła minutą ciszy pamięć ofiar tragedii, jaka wydarzyła się w dniu 10 kwietnia 2010 roku pod Smoleńskiem.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum, powołanie sekretarza obrad.
2. Uchwała w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2010 rok.
3. Zamknięcie obrad.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący zgłosił kandydaturę radnego Wojciecha Bilewicza na sekretarza obrad. Radny Bilewicz wyraził zgodę.

Rada Miejska w Jędrzejowie jednogłośnie przyjęła kandydaturę radnego Wojciecha Bilewicza na sekretarza obrad.

Ad. 2.

Wiceprzewodniczący Rady Marek Zygan odczytał uzasadnienie do projektu uchwały.

Radny Teodor Kot, w związku z tym, że dziś na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej zgłosił wniosek, który uzyskał pozytywną opinię komisji, zgłasza go ponownie: proponuje przeniesienie 30 000 z działu 400 rozdział 40002 do działu 600 rozdział 60016 pod nazwą „przebudowa drogi w miejscowości Mnichów”. Radny uzasadnił wniosek tym, że podczas objazdu dróg gminnych w okresie wiosennym radni widzieli, że droga ta łączy dwie drogi powiatowe, obsługuje ruch lokalny z pominięciem drogi E-7. Remont drogi docelowo spowoduje zmianę trasy konduktów pogrzebowych poprzez przeniesienie jej z drogi E-7 na tę drogę lokalną, co poprawi bezpieczeństwo. Do zakończenia tego zadania pozostało około 150 – 200 metrów. W budżecie na 2010 rok nie było zabezpieczonych środków na ten cel. Radny prosi o przychylenie się do tego wniosku.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak zwrócił uwagę, że w uzasadnieniu jest „dział 900 z przeznaczeniem na: zwrot inwestorom indywidualnym nakładów poniesionych przez nich na budowę przyłączy kanalizacyjnych...”. Dwa razy to było wałkowane i zmieniane. –Teraz rozumiem pozostaje w starej wersji, bo załącznik jest skorygowany, a to jest niezmienione.

Burmistrz Marcin Piszczek odpowiedział, że to pomyłka. Powinno być „budowa sieci”; przyłączy nie można finansować.

Radna Urszula Kruk **wnioskuje o przyjęcie uchwały w całości w wersji zaproponowanej przez Burmistrza.**

Radna Janina Szreniawa: „ja nie wiem, robimy tylko sesje, przerzucamy z paragrafu na paragraf, ten chce już, ten chce też w całości przegłosować.... Pęknie. Cóż tu więcej potrzeba. Są pieniądze, chodziło o coś, a drugi to może mieć i nie mieć. Ja kończę kadencję – muszę mieć zrobione. Panie Przewodniczący. Jestem zbulwersowana tym, jak żeśmy ostatnio byli na spotkaniu, szukaliśmy pieniędzy, skąd te pieniądze wziąć, ale nie było powiedziane na co. Panie Przewodniczący. Mam wrażenie, że to jest zarząd, a nie rada; to jest zarząd sprzed 16 lat, Boleście sobie wypisali swoje wnioski, co zrobić, a nas tylko: chźćcie tu radni, na baczność stańcie, rączkę do góry i przegłosujcie. Tak nie może dalej być Panie Przewodniczący. Zmienia Pan sam. Powiedział Pan, że Pan sobie z panem Burmistrzem uzgodni telefonicznie. Jakie telefonicznie? To po co my jesteśmy potrzebni, jak tak się ma robić? Druga sprawa: pytam się, na co są dla wodociągów pieniądze, na co? Bo że jest 300 to ja wiem, tylko na co to ma być przeznaczone? 30, tak. Projekty LGD; Proszę Państwa. Tyle projektów przepadło. Czy my teraz powrotem mamy głosować za projektami? Przecież weźcie sobie Państwo do głowy, że przyjdzie następna rada i to pójdzie do kosza. Nie będzie nic zrobione. Dlaczego dopiero teraz? Przecież przyszliśmy, mieliśmy cztery lata Proszę Państwa i trzeba było projekty robić. Przyjął Burmistrz Kapcia jedną panią, żeby tylko siedziała przy projektach i pisała projekty. Potem druga była do biura przyjęta i nie pisze. Teraz nagle Pan Burmistrz Piszczek przyszedł, że będzie pisał projekty, no napisał parę, owszem, nie powiem, że nie napisał nic, ale mało, Panie Burmistrzu. A teraz piszmy następne i do kosza”.

Radny Tadeusz Lesiakowski poinformował, że w piątek na Komisji Porządku Publicznego została zgłoszona propozycja pod adresem Burmistrza o podzieleniu wniosków ujętych w projekcie uchwały na dwie grupy. Radni chcą głosować pozytywnie, a niestety nie ma takiej możliwości z uwagi na to, że znajdują się kontrowersyjne rzeczy. Radny wnioskuję, o przygotowanie wniosków kontrowersyjnych i o przegłosowanie wniosków pozytywnych.

Przewodniczący Rady Paweł Błaszkiwicz ustosunkował się do wypowiedzi radnej Szreniawy: „Akurat tak się składa Pani Radna, że nie byliśmy sami, kiedy ja mówiłem o telefonie i mam świadków – myślę, że mogą to powtórzyć. Po ostatnim spotkaniu, szanowna Pani radna, powiedziałem do Pana Burmistrza, że materiał nie jest należycie przygotowany i jeżeli będzie miał nowe propozycje – czekam na telefon. Takie padły słowa z mojej strony. Natomiast, jeżeli pani publicznie, chce zarzucić, że ja z Burmistrzem telefonicznie coś uzgadniam – jest to absolutnie nieprawda. Bardzo proszę, żeby Pani w przyszłości unikała takich słów, bo ja na to mam świadków”.

Przewodniczący zamknął dyskusję w tym temacie.

Radny Teodor Kot wnioskuję o przerwę.

Przewodniczący Rady Paweł Błaszkiwicz o godzinie 14²⁰ przerwę trwającą do godziny 14³⁰.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak powiedział, że w części popiera wypowiedź radnej Szreniawy, ponieważ Komisja Budżetu jednogłośnie postawiła kiedyś wniosek, że w przypadku przekazywania dotacji dla jednostek, w tym dla ZWiK powinien być przedstawiony harmonogram, co się za te pieniądze zamierza zrobić, żeby nie było sytuacji, że później ktoś decyduje, gdzie te pieniądze idą. Rada przeznacza i Rada powinna wiedzieć na jakie zadania to jest. Takiego załącznika nie ma.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Wiceprzewodniczący Rady Paweł Olszak odczytał projekt uchwały.
Uwag nie zgłoszono.

Rada Miejska w Jędrzejowie powzięła uchwałę nr LVI/413/10 w sprawie w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy na 2010 rok, następującą ilością głosów:

Za	-	10
Przeciw	-	3
Wstrzymało się	-	6

/Uchwała nr LVI/413/10 w załączeniu do protokołu/.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jędrzejowie Paweł Błaszkiwicz o godzinie 14³⁵ zamknął obrady LVI sesji Rady Miejskiej w Jędrzejowie.

Protokolowała

Teresa Borowska

*Przewodniczący
Rady Miejskiej w Jędrzejowie*

mgr Paweł Błaszkiwicz